[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 декабря  2022г №95

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Михайловского сельсовета от 25.01.2022г №8 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг из бюджета Михайловского сельсовета
Черемисиновского района Курской области

В соответствии со статьями 78, 78.1, 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022г.№1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», вступившего в силу с 30.092022года, руководствуясь Уставом муниципального образования "Михайловский сельсовет" Черемисиновского района Курской области  Администрация Михайловского  сельсовета Черемисиновского района постановляет:
1. Внести следующие  изменения и дополнения в постановление Администрации Михайловского сельсовета от 25.01.2022г №8 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области:
- пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2 Сообщение о проведении Конкурса (отбора), содержащее информацию о сроках проведения Конкурса (отбора), сроке, времени, а также месте приёма конкурсной документации, размещается на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт) не позднее, чем за 5 дней до начала проведения Конкурса (отбора).
      Дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.»
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
            3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Курской района Курской области в сети «Интернет».

 Глава Михайловского сельсовета
Черемисиновского района                                              О.И.Агеева